Департамент здравоохранения,
труда и социальной защиты населения

Ненецкого автономного округа

ПРИКАЗ

от 01 сентября 2022 г. № 51
г. Нарьян-Мар

О внесении изменения в Приложение 1 к Положению
о порядке и условиях предоставления из окружного

бюджета государственным бюджетным учреждениям
Ненецкого автономного округа, подведомственным
Департаменту здравоохранения, труда и социальной
защиты населения Ненецкого автономного округа,

субсидий на иные цели

В соответствии с пунктом 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, постановлением Администрации Ненецкого автономного округа
от 21.01.2021 № 9-п «О Порядке определения объема и условий предоставления
из окружного бюджета субсидий бюджетным и автономным учреждениям
Ненецкого автономного округа на иные цели» ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в Приложение 1 к Положению о порядке и условиях предоставления
из окружного бюджета государственным бюджетным учреждениям Ненецкого
автономного округа, подведомственным Департаменту здравоохранения, труда
и социальной защиты населения Ненецкого автономного округа, субсидий на иные
цели, утвержденному приказом Департамента здравоохранения, труда и социальной
защиты населения Ненецкого автономного округа от 05 Л 2.2017
№81 (с изменениями, внесенными приказом Департамента здравоохранения, труда
и социальной защиты населения Ненецкого автономного округа от 20.07.2022
№ 48) изменение, согласно Приложениям.

2. Настоящий приказ вступает в силу со дня его официального опубликования
и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01 августа
2022 года.

Руководитель Департамента
здравоохранения, труда и
социальной защиты населения
Ненецкого автономного округа

Приложение
к приказу Департамента
здравоохранения, труда и социальной
защиты населения Ненецкого
автономного округа
от 01.09.2022 № 51
«О внесении изменения в Приложение
1 к Положению о порядке и условиях
предоставления из окружного бюджета
государственным бюджетным
учреждениям Ненецкого автономного
округа, подведомственным
Департаменту здравоохранения, труда
и социальной защиты населения
Ненецкого автономного округа,
субсидий на иные цели»

Изменение в Приложение 1 к Положению о порядке
и условиях предоставления из окружного бюджета

государственным бюджетным учреждениям
Ненецкого автономного округа, подведомственным
Департаменту здравоохранения, труда и социальной

защиты населения Ненецкого автономного
округа, субсидий на иные цели

1. Дополнить строкой 65 следующего содержания:
«

2

65. Приобретение расходных
материалов медицинского
назначения для оказания
специализир ованной
медицинской помощи

ХХ.Х.ХХ.76710 1. Цель:
Обеспечение расходным материалом медицинского
назначения для оказания специализированной
медицинской помощи.
2. Направления расходования средств:
расходы на приобретение материальных запасов
медицинского назначения (расходных материалов,
дезинфицирующих средств и мягкого инвентаря) в
отделения, реактивов и химикатов в клинико
диагностическую лабораторию для оказания
специализированной медицинской помощи
населению.
3. Результатом предоставления целевой субсидии
является обеспеченность расходным материалом
медицинского назначения для оказания
специализированной медицинской помощи
4. Методика расчета объема целевой субсидии:
Объем целевой субсидии определяется по
следующей формуле:

Vсубс = SUMM Рi x Ц  + SUMM Рмi x Ц  + SUMM
Дi x Цр где:

Vсубс - общий размер субсидии;
Рi - количество реактивов, химикатов, тест-систем i-
го наименования;
Цi- цена за единицу
Рмi - количество медицинских изделий i-го
наименования;
Ц  - цена за единицу;

3

Дi - количество дезинфицирующего средства i-го
наименования;
Ц  - цена за единицу;
Мi - количество мягкого инвентаря i-го
наименования;
Ц  - цена за единицу;

».

2. Строку 22 изложить в следующей редакции:
«

22. Организация доставки и
устройство детей-сирот,
детей, оставшихся без
попечения родителей,
детей, нуждающихся в
помощи государства, в
соответствующие
организации

ХХ.Х.ХХ. 7Р050 1. Цель:
обеспечение доставки детей-сирот и детей,
оставшихся без попечения родителей и находящихся
в трудной жизненной ситуации, детей, нуждающихся
в помощи государства, в соответствующие
учреждения и обратно.
2. Направление расходования средств:
расходы на проезд детей-сирот, детей, оставшихся
без попечения родителей, детей, нуждающихся в
помощи государства, а также командировочные
расходы сопровождающих их лиц к месту
соответствующей организации и обратно.
3. Результатом предоставления целевой субсидии
является количество детей, направленных в
соответствующие учреждения и обратно.
4. Методика расчета объема целевой субсидии:
объем целевой субсидии определяется по следующей
формуле:

4

Усубс = ^ (C6i x K ) + ^ ( C n i  x K  x Дн), где:

Сб - стоимость проезда i-го направления;
Сп - стоимость проживания за сутки;
К - количество детей;
Дн - количество дней

».